UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG  GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 46 /PGDĐT

    Phong Điền, ngày  10  tháng  02 năm 2020

	V/v chuẩn bị các điều kiện khi học sinh trở lại trường sau thời gian tạm nghỉ học để phòng chống dịch bệnh nCoV

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 239/SGDĐT-VP ngày 07 tháng 02 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc chuẩn bị các điều kiện khi học sinh trở lại trường sau thời gian tạm nghỉ học để phòng chống dịch bệnh nCoV. Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các đơn vị thực hiện các nội dung sau:
1. Thực hiện các Công văn chỉ đạo số 37/PGDĐT ngày 06/2/2020 và Công văn số 40/PGDĐT ngày 07/2/2020 của Phòng GD&ĐT, đồng thời căn cứ tình hình thực tế, các đơn vị có kế hoạch cụ thể để thực hiện các nội dung sau:
- Tuyệt đối không được chủ quan, lơ là; chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện phòng, chống dịch bệnh để đưa đón học sinh trở lại trường học;

- Duy trì liên lạc giữa nhà trường với gia đình và liên lạc giữa giáo viên (nhất là giáo viên chủ nhiệm) với học sinh để giao nhiệm vụ học tập và hướng dẫn học sinh tự học qua các hình thức ứng dụng công nghệ thông tin phù hợp với thực tiễn của đơn vị; khuyến khích giáo viên giao cho học sinh các nhiệm vụ học tập có sự kết hợp giữa việc ôn tập, hệ thống hóa các kiến thức và vận dụng kiến thức trong phòng, chống dịch bênh nCoV;

- Xây dựng kế hoạch học bù cho học sinh theo nguyên tắc phải bảo đảm thực hiện chương trình giáo dục theo quy định, thực hiện một cách linh hoạt, phù hợp với điều kiện cơ sở vật chất của nhà trường. Trường hợp cần thiết, tổ chức học bù vào thứ 7 hoặc chủ nhật.
2. Sở GD&ĐT hoãn tổ chức Hội nghị giới thiệu sách giáo khoa lớp 1 (dự kiến tổ chức vào sáng ngày 13/02/2020) và cuộc thi Hùng biện Tiếng Anh cấp tỉnh (dự kiến tổ chức vào chiều ngày 12/02/2020 và chiều ngày 14/02/2020).

3. Hoãn công tác Bồi dưỡng Học sinh giỏi lớp 9 tập trung (Thời gian bồi dưỡng tập trung sẽ có thông báo sau).

 Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo và đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Website ngành;
- Lưu VT.

	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng